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Alueellinen jätehuoltolautakunta valmistelee 1.1.2025 voimaan tulevaa kunnan 
toissijaiselle vastuulle kuuluvan jätteen jätetaksaa. Ns. TSV-jätetaksa koskee seuraavia 
kuntia: Hämeenkyrö, Ikaalinen, Juupajoki, Kangasala, Lempäälä, Mänttä-Vilppula, 
Nokia, Orivesi, Parkano, Pirkkala, Pälkäne, Ruovesi, Sastamala (Mouhijärven ja 
Suodenniemen osalta), Tampere, Vesilahti, Virrat ja Ylöjärvi.

Jätehuoltolautakunta varaa toimialueen kunnille mahdollisuuden antaa lausuntonsa 
asiasta. Mahdolliset lausunnot pyydetään toimittamaan jätehuoltolautakunnalle 
viimeistään 7.11.2024 klo 15.45 mennessä.

Esitys kunnan toissijaiselle vastuulle kuuluvan jätteen jätemaksutaksasta on liitteenä.

Ehdotus
Esittelijä: Ritva Asula-Myllynen, elinympäristöjohtaja

Elinympäristölautakunnalla ei ole lausuttavaa kunnan toissijaiselle vastuulle kuuluvan 
jätteen jätemaksutaksasta 1.1.2025 alkaen.

Päätös
Hyväksyttiin.

Tiedoksi
Alueellinen jätehuoltolautakunta
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Muutoksenhakukielto
§109

Muutoksenhakukielto
Oikaisuvaatimusta tai kunnallisvalitusta ei saa tehdä päätöksestä, joka koskee:

- vain valmistelua tai täytäntöönpanoa (KuntaL 136 §)
- virka- tai työehtosopimuksen tulkintaa tai soveltamista ja viranhaltija on jäsenenä 
viranhaltijayhdistyksessä, jolla on oikeus panna asia vireille työtuomioistuimessa (KVhl 
50 § 2 mom.)
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§ 48 Lausunto kunnan toissijaiselle vastuulle kuuluvan jätteen

jätetaksaesityksestä 1.1.2025
Julkinen   
 
Tekninen lautakunta 6.11.2024 § 48
 
Valmistelija Tekninen johtaja Satu Rask
 
  Alueellinen jätehuoltolautakunta valmistelee 1.1.2025 voimaan tulevaa kunnan

toissijaiselle vastuulle kuuluvan jätteen jätetaksaa. Ns. TSV-jätetaksa koskee seuraavia
kuntia: Hämeenkyrö, Ikaalinen, Juupajoki, Kangasala, Lempäälä, Mänttä-Vilppula, Nokia,
Orivesi, Parkano, Pirkkala, Pälkäne, Ruovesi, Sastamala (Mouhijärven ja Suodenniemen
osalta), Tampere, Vesilahti, Virrat ja Ylöjärvi.

Jätehuoltolautakunta varaa toimialueen kunnille mahdollisuuden antaa lausuntonsa asiasta.
Mahdolliset lausunnot pyydetään toimittamaan jätehuoltolautakunnalle viimeistään
7.11.2024 klo 15.45 mennessä.

Kunnan toissijainen vastuu jätehuollon järjestämisessä
Elinkeinoelämän jätehuolto on pääsääntöisesti jätteen haltijan järjestämisvastuulla. Kunta
kuitenkin vastaa tietyin ehdoin toissijaisesti näiden jätteiden jätehuollosta. Jätelain 33 §:n
mukainen toissijainen vastuu tarkoittaa sitä, että kunnilla on velvollisuus järjestää
yrityksille ja muille yhteisöille jätehuoltopalveluja tilanteessa, jossa jätteen haltija tätä
pyytää muun palvelutarjonnan puutteen vuoksi ja jäte laadultaan ja määrältään soveltuu
kuljetettavaksi tai käsiteltäväksi kunnan jätehuoltojärjestelmässä. Toissijaisen vastuun
nojalla tuotettavia jätehuoltopalveluja kutsutaan TSV-palveluiksi. Kunnan toissijaisen
jätehuoltovastuun avulla pyritään turvaamaan toimiva jätehuolto ja jätehuoltopalveluiden
saatavuus silloinkin, kun muuta palvelutarjontaa ei ole saatavilla.

TSV-palveluun liittyvistä menettelyistä säädetään jätelaissa. TSV-palvelun tarjoaminen
perustuu aina jätteen haltijan esittämään pyyntöön ja arvioituun palvelupuutteeseen
markkinoilla. Silloin, kun jätehuoltopalvelun arvo on vähintään 2 000 € vuodessa, jätteen
haltijan on ennen pyynnön tekemistä julkaistava ilmoitus tarvitsemastaan palvelusta
Materiaalitori-verkkopalvelussa. Vasta sen jälkeen, jos sopivaa markkinaehtoista palvelua
ei löydy kohtuullisin ehdoin, voi pyynnön palvelusta esittää kunnalliselle jäteyhtiölle.
Materiaalitorin käyttövelvoite ei koske tiettyjä hankintayksiköitä, jotka voivat selvittää
markkinaehtoisen palvelun saatavuutta myös julkisten hankintojen Hilma-ilmoituskanavan
kautta. Kunnan on tehtävä jätteen haltijan kanssa TSV-palvelusta sopimus, jonka kesto voi
olla enintään kolme vuotta kerrallaan.
Velvollisuus käyttää Materiaalitoria ei koske toissijaista palvelua, jonka vuosittainen arvo
on alle 2 000 €. Jätteen haltija voi tällöin osoittaa palvelua koskevan pyynnön suoraan
kunnan jätelaitokselle, eikä palvelusta näissä tapauksissa tarvitse tehdä sopimusta. Kunnan
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jätelaitoksen on kuitenkin vuosittain toimitettava tietoalustaan tiedot tällaisten palveluiden
kokonaisarvosta, palvelua käyttävien jätteen haltijoiden kokonaismäärästä sekä tiedot
annetusta palvelusta jätelajeittain ja käsittelymenetelmittäin eriteltyinä.

Yleistä TSV-taksasta ja sen valmistelusta
Kunnan toissijaisen vastuun perusteella tuotettavat jätehuoltopalvelut ovat lakisääteisiä
palveluja. TSV-palvelusta peritään jätteen haltijalta julkisoikeudellinen jätemaksu.
Jätemaksun perusteista määrätään jätetaksassa, jonka kunnan jätehuoltoviranomainen
hyväksyy. Jätemaksut määrätään jätteen haltijoille jätetaksan mukaisesti ja maksut
suoritetaan jätehuoltopalvelut tuottavalle kunnalliselle jäteyhtiölle, Pirkanmaan Jätehuolto
Oy:lle, joka toimii jätehuoltolautakunnan lukuun hoitaen laskutuksen ja maksukertymien
seurannan.

Jätelain 78 §:n mukaisesti kunnan lakisääteisestä jätehuollon järjestämisestä on perittävä
kustannukset täysimääräisesti kattavaa jätemaksua. TSV-maksujen on vastattava
mahdollisimman tarkasti juuri TSV-palvelujen järjestämisestä aiheutuvia kustannuksia eikä
palveluja saa kompensoida asukkaiden jätemaksuilla tai markkinaehtoisen toiminnan
tuloilla. Lisäksi kunnan TSV-palvelusta perittävä jätemaksu ei saa olla alempi kuin kunnan
ensisijaiselle vastuulle kuuluvasta jätehuoltopalvelusta perittävä vastaava jätemaksu.

Kunnan toissijaiselle jätehuollon järjestämisvastuulle kuuluvan jätteen taksan valmistelua
varten Pirkanmaan Jätehuolto Oy on tehnyt laskelmat TSV-palvelujen kustannuksista ja
niiden perusteista. Käsittelyssä on nyt esitys kunnan toissijaiselle vastuulle kuuluvan
jätteen jätetaksaksi 1.1.2025 alkaen (liite 1). Jätetaksaa esitetään astuvaksi voimaan, vaikka
sen hyväksymistä koskevaan päätökseen haettaisiin muutosta.

Jätehuoltolautakunta voi jätelain sallimissa puitteissa määritellä maksupolitiikan ja
maksujen nimikkeet, kohteet ja suuruuden. Lautakunta ei voi kuitenkaan hyväksyä
laillisesti taksaa, jolla ei katettaisi kunnallisen jäteyhtiön toimintaa jätelain mukaisesti.

Yrityksille ja muille yhteisöille, joihin asia vaikuttaa, on varattava vaikutusmahdollisuus
ennen jätetaksan hyväksymistä. Vaikutusmahdollisuuksien varaamisen ja mahdollisten
muutosten jälkeen jätetaksa tuodaan jätehuoltolautakunnan hyväksyttäväksi.

TSV-jätetaksan rakenne ja merkittävimmät muutokset jätetaksaan
TSV-jätetaksan mukaisilla jätemaksuilla katetaan kuntavastuullisen TSV-jätehuollon
järjestämisen ja toteutuksen kaikki jätelain mukaiset kustannukset, jotka muodostuvat
jätteen käsittelystä ja tiedotuksesta, neuvonnasta ja hallinnosta. Jätemaksuilla katetaan
myös kaatopaikkojen käytöstä poistaminen ja jälkihoito sekä jätehuoltoviranomaisen
toiminta. Jäteastioiden tyhjennysmaksut sisältävät lisäksi keräyksen ja kuljetuksen. TSV-
jätetaksa on laadittu kunnan toissijaiselle vastuulle kuuluvalle jätekeskuksissa ja
jäteasemilla vastaanotettaville jätteille, Tarastenjärven jätekeskuksessa vastaanotettavalle
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vaaralliselle jätteelle sekä jäteastioiden tyhjennyksille. TSV-jätetaksan rakenteen esitetään
säilyvän samanlaisena kuin vuonna 2024.

Jäteastioiden tyhjennysmaksut
Kunnan jätemaksun perusteita ovat jätteen laji, laatu, määrä ja noutokerrat. TSV-
jätetaksaesityksessä on määritelty maksut jäteastioiden tyhjennyspalveluille kunnittain ja
jätelajeittain. Vuoden 2025 TSV-jätetaksassa jäteastioiden tyhjennyshintoihin on esitetty
muutoksia kuljetusurakkakustannusten sekä jätteenkäsittelykustannusten muutoksiin
perustuen. Esimerkiksi sekajätteen kuljetuskustannusten arvioidaan nousevan keskimäärin
3-4 %. Alue-ja astiakohtaisia eroja syntyy kilpailutuksen seurauksena eri urakka-alueilla.
Kuljetusurakoiden kustannustasomuutokset on viety taksaan alue- ja astiakohtaisesti.

TSV-palvelujen jätetaksassa sekajätteen käsittelymaksua esitetään korotettavaksi 125,00
€/tonni (alv 0 %). Voimassa olevassa jätetaksassa vastaava käsittelymaksu on ollut 105,50
€/t (alv 0 %). Kuten kunnan ensisijaiselle vastuulle kuuluvan jätteen taksassa, myös TSV-
palvelujen jätetaksassa sekajätteen käsittelymaksun korotusesityksen taustalla on arvio
yleiskustannusten noususta sekä Tammervoiman porttimaksun korotus. Sekajätteen
käsittelyhintaan on lisäksi ohjattu jätelain vaatimusten mukaisesti jäteyhtiön TSV-
palvelutuotantoon liittyvät yleiset kustannukset. Näitä ovat mm. kunnan jätelaitokselle
Materiaalitorin käytöstä ja TSV-palveluun liittyvästä neuvonnasta aiheutuvat hallinnolliset
kustannukset.

Biojätteen tyhjennysmaksuihin esitetään muutoksia kuljetusurakkakustannusten sekä
jätteenkäsittelykustannusten muutoksiin perustuen. Kuljetusurakoiden
kustannustasomuutokset on viety taksaan alue- ja astiakohtaisesti. Biojäteastioiden
tyhjennyshintoihin vaikuttaa lisäksi biojätteen käsittelymaksun korotus 113,55 €:sta 120,00
€:oon/tonni (alv 0 %). TSV-jätetaksassa biojäteastioiden tyhjennysmaksut ovat
kotitalouksia korkeampia, koska ensisijaisen vastuun jätehuoltopalvelujen jätetaksassa
biojätteen käsittelymaksu on siirretty osaksi sekajätteen käsittelyhintaa. Vastaavanlainen
subventio ei ole mahdollinen TSV-jätetaksassa jätelain vuoksi.

Pakkausjätteiden tyhjennyshintoihin esitettävät korotukset johtuvat keräyksen ja
kuljetuksen järjestämisen kustannusten kallistumisesta yleisen inflaatiokehityksen
seurauksena. Pakkausjätteiden osalta jäteastian tyhjennyshintoihin esitetään maltillisia
hintojen korotuksia sekä alennuksia astiakoosta ja kunnasta riippuen. Korotusesitykset
vastaavat kunnan ensisijaiselle vastuulle kuuluvien jätehuoltopalvelujen jätetaksaan
esitettäviä korotuksia. Esimerkiksi pienmetallin ja lasin astiahintojen esitetään nousevan
enintään 0,2 - 3,3 % pyörällisillä pinta-astioilla ja laskevan enintään noin 8,8 %
syväkeräyssäiliöillä. Muovi- ja kartonkipakkausten jäteastioiden tyhjennyshintoihin
esitetään lasin ja metallin tapaan hyvin maltillisia hintojen korotuksia sekä alennuksia
astiakoosta ja kunnasta riippuen. Astia- ja kuntakohtaiset tyhjennyshintojen muutokset
vuoteen 2024 verrattuna on esitetty liitteessä 2.
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Jätehuollon lisätöiden maksut ovat TSV-asiakkailla samat kuin muilla lakisääteisillä
asiakkailla. Lisätyömaksuihin esitetään pääasiassa maltillisia hintojen korotuksia, jotka
johtuvat yleisistä indeksikorotuksista sekä urakkakustannusten muutoksista.

Jätekeskuksien ja lajitteluasemien sekä Tarastenjärven vaarallisen jätteen
vastaanottomaksut
Jätteiden vastaanotolle jätekeskuksilla ja jäteasemilla on määritelty kustannusperusteisesti
tonnihinnat (€/t), joilla katetaan jätteen vastaanoton ja käsittelyn kustannukset sekä osin
jätekeskuksien kiinteitä kustannuksia. Tavanomaisen jätteen käsittelymaksujen esitetään
säilyvän samansuuruisina kuin vuonna 2024 tai hintojen esitetään nousevan tai laskevan
jätelajin mukaan. Korotukset ovat maltillisia ja suurimmat prosentuaaliset korotuspaineet
kohdentuvat jäteverottomaan loppusijoitettavaan jätteeseen ja orgaaniseen
kompostoitavaan ainekseen. Esitetyt korotukset johtuvat jätteenkäsittelykustannusten
noususta. Hintamuutokset vuoteen 2024 verrattuna on esitetty liitteessä 2.
Vaarallisten jätteiden vastaanotolle Tarastenjärven jätekeskuksessa on määritelty TSV-
taksassa kustannusperusteisesti kilohinnat (€/kg), joilla katetaan jätteen vastaanoton ja
käsittelyn kustannukset sekä osin jätekeskuksen kiinteitä kustannuksia. Vaarallisten
jätteiden asema Varmalla vastaanotettavien jätteiden käsittelymaksuihin esitetään pääosin
maltillisia hintojen korotuksia. Esitetyt korotukset johtuvat jätteenkäsittelykustannusten
noususta.
Jätekeskuksissa tehtäviin lisätöihin esitetään myös korotuksia. Esitetyt hinnankorotukset
ovat prosentuaalisesti suuria, mutta euromääräisesti korotukset ovat varsin kohtuullisia.
Suurimmat korotuspaineet koskevat vaakapalvelumaksua, siirtoasiakirjan tulostusta sekä
kuorman purkuapua, joihin esitetään enintään 5 € hinnankorotusta. Korotusesityksiä
perustellaan jätteenkäsittelykustannusten muutoksella ja yleisellä indeksikorotuksella.
Jäteasemilla ja jätekeskuksissa vastaanotettavien pienkuormien vastaanotto- ja
käsittelymaksuihin esitetään hintojen korotuksia sekä alennuksia. Esimerkiksi
rakentamisen ja purkamisen jätteen sekä yhdyskuntajätteen pienkuormien
vastaanottomaksuihin esitetään vastaanotettavan jätemäärän mukaan 0,54-1,16 € korotusta
per kuorma. Hinnankorotuksia perustellaan jätteen käsittelyssä ja vastaanotossa
tapahtuneiden urakointikustannusten muutoksilla sekä yleisillä
kustannusindeksimuutoksilla. Kyllästämättömän puujätteen vastaanotto- ja käsittelyhintaan
esitetään puolestaan 0,21-0,42 € (alv 0 %) alennusta per kuorma.
TSV-jätetaksassa on lisäksi esitetty Repsikka-noutopalvelun kuljetushinnat sekä siihen
liittyvät tuntiveloitukseen perustuvat yksikköhinnat. Kuljetushintoihin esitetään maltillisia
hinnan korotuksia kohonneisiin kuljetuskustannuksiin perustuen.
TSV-jätetaksassa esitetyt hinnat ovat kauttaaltaan kustannusvastaavia toiminnasta
aiheutuviin kuluihin nähden. Hintamuutokset on esitetty kokonaisuudessaan liitteessä 2.

Tämä pykälä tarkastetaan kokouksessa.
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Esittelijä Tekninen johtaja
 
Päätösehdotus
 
  Teknisellä lautakunnalla ei ole huomautettavaa kunnan toissijaiselle vastuulle kuuluvan

jätteen jätetaksaesityksen 1.1.2025 suhteen.
 
Päätös Hyväksyttiin ehdotuksen mukaan.

Tämä pykälä tarkastettin kokouksessa.
 
Liitteet Liite 1 Jätela 2.10.2024 Esitys kunnan toissijaiselle vastuulle kuuluvan jätteen taksaksi

1.1.2025 alkaen
Liite 2 Jätela 2.10.2024 TSV-taksa hintavertailu 2024-2025
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Muutoksenhaku
 
OIKAISUVAATIMUSOHJEET JA VALITUSOSOITUS

MUUTOKSENHAKUKIELLOT
Kieltojen perusteet

Seuraavista päätöksistä ei saa tehdä kuntalain 136 §:n mukaan oikaisuvaatimusta eikä kunnallisvalitusta,
koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa.
Pykälät: § 41-44, § 47-50, § 53

Koska päätöksestä voidaan tehdä kuntalain 134 §:n mukaan kirjallinen oikaisuvaatimus, seuraaviin
päätöksiin ei saa hakea muutosta valittamalla.
Pykälät: §45, §46, § 52

Hallintolain käyttölain 5 §:n tai muun lainsäädännön mukaan seuraaviin päätöksiin ei saa hakea muutosta
valittamalla.
Pykälät ja valituskieltojen perusteet:

OIKAISUVAATIMUSOHJEET

Seuraaviin päätöksiin tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen.
Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään:
Ikaalisten kaupungin
Tekninen lautakunta
Kolmen airon katu 3
39500 Ikaalinen
kanslia.teknisetpalvelut@ikaalinen.fi
Aukiolo: ma-to klo 9.00-15.00, pe 9.00-14.00

Pykälät: §45, §46, § 52

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.
Oikaisuvaatimuksen sisältö: Oikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi vaatimus perusteineen ja se on tekijän
allekirjoitettava.

Valitusviranomainen ja valitusaika
Seuraaviin päätöksiin voidaan hakea muutosta kirjallisella valituksella. Oikaisuvaatimuksen johdosta
annettuun päätökseen saa hakea muutosta kunnallisvalituksin vain se, joka on tehnyt oikaisuvaatimuksen.
Mikäli päätös oikaisuvaatimuksen johdosta muuttunut, saa päätökseen hakea muutosta
kunnallisvalituksiin myös asianosainen sekä kunnan jäsen.

IKAALISTEN KAUPUNKI
 
Tekninen lautakunta

   PÖYTÄKIRJA 7/2024
 
    6.11.2024

 6



Valitusviranomainen, osoite ja postiosoite
Hämeenlinnan hallinto-oikeus
Raatihuoneenkatu 1
13100 HÄMEENLINNA osoitteessa
Telefaksi: 028 56 42269
Sähköposti: hameenlinna.hao@oikeus.fi
Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa
https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet/

Kunnallisvalitus, pykälät: § 51
Valitusaika 30 päivää

Hallintovalitus, pykälät:
Valitusaika 30 päivää

Muu valitusviranomainen, osoite ja postiosoite
Pykälät:
Valitusaika 30 päivää

Vaasan hallinto-oikeus
Korsholminpuistikko 43
PL 204
65101 VAASA osoitteessa
Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa vaasa.hao@oikeus.fi
https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet/

Valitusaika alkaa päätöksen tiedoksisaannista.

Valituskirja
Valituskirjassa on ilmoitettava
- valittajan nimi, ammatti, asuinkunta ja postiosoite
- päätös johon haetaan muutosta
- miltä osin päätöksestä valitetaan ja muutos, joka siihen vaaditaan tehtäväksi
- muutosvaatimuksen perusteet
Valituskirja on valittajan tai valituskirjan muun laatijan omakätisesti allekirjoitettava. Jos ainoastaan
laatija on allekirjoittanut valituskirjan, siinä on mainittava myös laatijan ammatti,
asuinkunta ja postiosoite. Valituskirjaan on liitettävä päätös, josta valitetaan, alkuperäisenä tai viran
puolesta oikeaksi todistettuna jäljennöksenä sekä todistus siitä päivästä, josta valitusaika on luettava.

Valitusasiakirjojen toimittaminen
Valitusasiakirjat on toimitettava valitusviranomaiselle ennen valitusajan päättymistä. Omalla vastuulla
valitusasiakirjat voi lähettää postitse tai lähetin välityksellä. Postiin valitusasiakirjat on jätettävä niin
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ajoissa, että ne ehtivät perille ennen valitusajan päättymistä.

Valitusasiakirjat voi toimittaa myös: nimi, osoite ja postiosoite
Pykälät:
Valitusasiakirjat on toimitettava (jos toimitettava muulle kuin valitusviranomaiselle): nimi osoite ja
postiosoite
Pykälät:

Oikeudenkäyntimaksu
Muutoksenhakuasian vireille panijalta peritään oikeudenkäyntimaksu sen mukaan kuin
tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015) säädetään. Ajantasainen tieto oikeudenkäyntimaksuista löytyy
Tuomioistuinlaitoksen sivustolta.

Yksityiskohtainen oikaisuvaatimusohje / valitusosoitus liitetään pöytäkirjanotteeseen.

IKAALISTEN KAUPUNKI
 
Tekninen lautakunta

   PÖYTÄKIRJA 7/2024
 
    6.11.2024
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KLA/1058/55.03/2024

ESITYS KUNNAN TOISSIJAISELLE VASTUULLE KUULUVAN JÄTTEEN 
TAKSAKSI 1.1.2025, LAUSUNTO ALUEELLISELLE 
JÄTEHUOLTOLAUTAKUNNALLE

Ympäristö- ja rakennusvalvonta, ympäristötarkastaja Heini Tanskanen 8.11.2024

Alueellinen jätehuoltolautakunta pyytää lausuntoa kunnan toissijaiselle 
vastuulle kuuluvan jätteen taksasta 1.1.2025 alkaen. Lausunnon antamiselle on
myönnetty lisäaikaa 20.11.2024 asti. 

Elinkeinoelämän jätehuolto on pääsääntöisesti jätteen haltijan 
järjestämisvastuulla. Kunta kuitenkin vastaa tietyin ehdoin toissijaisesti näiden 
jätteiden jätehuollosta. Jätelain 33 §:n mukainen toissijainen vastuu tarkoittaa 
sitä, että kunnilla on velvollisuus järjestää yrityksille ja muille yhteisöille 
jätehuoltopalveluja tilanteessa, jossa jätteen haltija tätä pyytää muun 
palvelutarjonnan puutteen vuoksi ja jäte laadultaan ja määrältään soveltuu 
kuljetettavaksi tai käsiteltäväksi kunnan jätehuoltojärjestelmässä. Toissijaisen 
vastuun nojalla tuotettavia jätehuoltopalveluja kutsutaan TSV-palveluiksi. 

TSV-jätetaksa

TSV-jätetaksan mukaisilla jätemaksuilla katetaan kuntavastuullisen TSV-
jätehuollon järjestämisen ja toteutuksen kaikki jätelain mukaiset kustannukset, 
jotka muodostuvat jätteen käsittelystä ja tiedotuksesta, neuvonnasta ja 
hallinnosta. Jätemaksuilla katetaan myös kaatopaikkojen käytöstä poistaminen 
ja jälkihoito sekä jätehuoltoviranomaisen toiminta. Jäteastioiden 
tyhjennysmaksut sisältävät lisäksi keräyksen ja kuljetuksen. 

TSV-maksujen on vastattava mahdollisimman tarkasti juuri TSV-palvelujen 
järjestämisestä aiheutuvia kustannuksia eikä palveluja saa kompensoida 
asukkaiden jätemaksuilla tai markkinaehtoisen toiminnan tuloilla. Lisäksi 
kunnan TSV-palvelusta perittävä jätemaksu ei saa olla alempi kuin kunnan 
ensisijaiselle vastuulle kuuluvasta jätehuoltopalvelusta perittävä vastaava 
jätemaksu.

Jäteastioiden tyhjennysmaksut

Kunnan jätemaksun perusteita ovat jätteen laji, laatu, määrä ja noutokerrat. 
TSV-jätetaksaesityksessä on määritelty maksut jäteastioiden 
tyhjennyspalveluille kunnittain ja jätelajeittain. Vuoden 2024 TSV-jätetaksassa 
jäteastioiden tyhjennyshintoihin on esitetty muutoksia 
kuljetusurakkakustannusten sekä jätteenkäsittelykustannusten muutoksiin 
perustuen. Esimerkiksi sekajätteen kuljetuskustannusten arvioidaan nousevan 
keskimäärin 3–4 %. Alue- ja astiakohtaisia eroja syntyy kilpailutuksen 
seurauksena eri urakka- alueilla. Kuljetusurakoiden kustannustasomuutokset 
on viety taksaan alue- ja astiakohtaisesti.

175 §

19.11.2024
Elinympäristölautakunta

Kokouspäivä
KOKOUSPÖYTÄKIRJA, OTE  1
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Jätekeskuksien ja lajitteluasemien sekä Tarastenjärven vaarallisen jätteen
vastaanottomaksut

Jätteiden vastaanotolle jätekeskuksilla ja jäteasemilla on määritelty 
kustannusperusteisesti tonnihinnat (euroa/tonni), joilla katetaan jätteen 
vastaanoton ja käsittelyn kustannukset sekä osin jätekeskuksien kiinteitä 
kustannuksia. Tavanomaisen jätteen käsittelymaksujen esitetään säilyvän 
samansuuruisina kuin vuonna 2024 tai hintojen esitetään nousevan tai 
laskevan jätelajin mukaan. Korotukset ovat maltillisia ja suurimmat 
prosentuaaliset korotuspaineet kohdentuvat jäteverottomaan 
loppusijoitettavaan jätteeseen ja orgaaniseen kompostoitavaan ainekseen.  
Vaarallisten jätteiden asema Varmalla vastaanotettavien jätteiden 
käsittelymaksuihin esitetään pääosin maltillisia hintojen korotuksia. Esitetyt 
korotukset johtuvat jätteenkäsittelykustannusten noususta. 

Jätekeskuksissa tehtäviin lisätöihin esitetään myös korotuksia. Suurimmat 
korotuspaineet koskevat vaakapalvelumaksua, siirtoasiakirjan tulostusta sekä 
kuorman purkuapua, joihin esitetään enintään 5 € hinnankorotusta.

Jäteasemilla ja jätekeskuksissa vastaanotettavien pienkuormien vastaanotto- ja
käsittelymaksuihin esitetään hintojen korotuksia (esimerkiksi rakentamisen ja 
purkamisen jätteen sekä yhdyskuntajätteen pienkuormien vastaanottomaksut) 
sekä alennuksia (kyllästämättömän puujätteen vastaanotto- ja käsittelyhinta). 
Hinnankorotuksia perustellaan jätteen käsittelyssä ja vastaanotossa 
tapahtuneiden urakointikustannusten muutoksilla sekä yleisillä 
kustannusindeksimuutoksilla.

Toimivalta
Kangasalan kaupungin hallintosäännön 28 §:n 18. kohdan mukaan 
elinympäristölautakunta antaa kaupungin lausunnot jätehuoltoon liittyvissä 
asioissa.

Oheismateriaali
Esitys TSV-jätetaksaksi 1.1.2025 alkaen
Pöytäkirjan ote, alueellinen jätehuoltolautakunta 2.10.2024 § 45
Hintamuutokset vuoden 2024 jätetaksaan verrattuna

Elinympäristöjohtaja 8.11.2024

Elinympäristölautakunta päättää

1. todeta, ettei sillä ole huomautettavaa jätehuoltolautakunnan esittämään 
kunnan toissijaiselle vastuulle kuuluvan jätteen taksaan 1.1.2025 alkaen.

2. että tämän pykälän osalta pöytäkirja hyväksytään ja tarkastetaan 
kokouksessa.

Elinympäristölautakunta 19.11.2024 § 175

Elinympäristölautakunta hyväksyi elinympäristöjohtajan esityksen.

Tiedoksi: alueellinen jätehuoltolautakunta (jatehuoltolautakunta@tampere.fi)

19.11.2024
Elinympäristölautakunta

Kokouspäivä
KOKOUSPÖYTÄKIRJA, OTE  2
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Lisätiedot: ympäristötarkastaja Heini Tanskanen, puh. 050 550 9069

19.11.2024
Elinympäristölautakunta

Kokouspäivä
KOKOUSPÖYTÄKIRJA, OTE

Otteen oikeaksi todistaa
Kangasalla 20.11.2024

Pöytäkirjanpitäjä Maija Lilja

__________________________________________________________________________________________
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MUUTOKSENHAKUOHJEET

OIKAISUVAATIMUS

Muutoksenhakukiellot
Seuraavista päätöksistä ei saa tehdä kuntalain 136 §:n mukaan oikaisuvaatimusta eikä 
kunnallisvalitusta, koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa: pykälät 160–162, 165–
167, 170–177, 179, 180, 182, 183

Koska päätöksestä voidaan tehdä kuntalain 134 §:n mukaan kirjallinen oikaisuvaatimus, seuraaviin 
päätöksiin ei saa hakea muutosta valittamalla: pykälät 178, 181

Oikaisuvaatimusoikeus
Elinympäristölautakunnan päätöksiin, pykälät 178, 181, tyytymätön voi tehdä kirjallisen 
oikaisuvaatimuksen.

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä kuntalain 137 §:n 1 mom:n mukaan se, johon päätös on kohdistettu tai
jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen), sekä kunnan 
jäsen.

Oikaisuvaatimusviranomainen
Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään:

Kangasalan kaupungin elinympäristölautakunta
Urheilutie 13, PL 50
36201 Kangasala
sähköposti: kirjaamo@kangasala.fi
telefaksi: (03) 5655 3050

Oikaisuvaatimusaika
Oikaisuvaatimus on tehtävä oikaisuvaatimusviranomaiselle neljäntoista (14) päivän kuluessa 
päätöksen tiedoksisaannista.

Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun 
pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa. Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä 
tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemäntenä päivänä kirjeen lähettämisestä, 3 päivän kuluttua 
sähköpostin lähettämisestä, saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen 
tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana.

Päätös on annettu postin kuljetettavaksi____________.
Päätös on lähetetty sähköpostitse_________________.
Päätös on luovutettu asianosaiselle________________.

Tiedoksiantopäivää tai sitä päivää, jona päätös on asetettu nähtäväksi, ei lueta määräaikaan. Jos 
määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä tai muu sellainen päivä, jona työt virastoissa on 
keskeytettävä, saa tehtävän toimittaa ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Oikaisuvaatimuksen sisältö
Elinympäristölautakunnalle osoitettavassa oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava
– päätös, johon haetaan muutosta
– miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi
– perusteet, joilla muutosta vaaditaan
– muutoksenhakijan nimi ja kotikunta

19.11.2024
Elinympäristölautakunta

Kokouspäivä
KOKOUSPÖYTÄKIRJA, OTE  4



Kangasalan kaupunki

_________________________________________________________________________________________

– postiosoite ja muut yhteystiedot (esim. sähköposti), joihin asiaa koskevat ilmoitukset 
muutoksenhakijalle voidaan toimittaa

– jos muutoksenhakijan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos 
oikaisuvaatimuksen laatijana on muu henkilö, myös tämän henkilön nimi ja kotikunta

Kirjallinen oikaisuvaatimus on muutoksenhakijan, laillisen edustajan tai asiamiehen allekirjoitettava.

Oikaisuvaatimukseen on liitettävä
– päätös, johon haetaan muutosta, alkuperäisenä tai jäljennöksenä
– todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan alkamisesta
– asiakirjat, joihin valittaja vetoaa, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle.

Oikaisuvaatimuksen toimittaminen
Oikaisuvaatimuksen voi lähettää postitse, lähetin välityksellä, sähköpostilla tai telefaksina. Postiin 
oikaisuvaatimus on jätettävä niin ajoissa, että se ehtii perille oikaisuvaatimusajan viimeisenä päivänä 
ennen viraston aukioloajan päättymistä. Jos oikaisuvaatimus lähetetään telefaksina, on alkuperäinen 
oikaisuvaatimus toimitettava oikaisuvaatimusviranomaiselle viipymättä. Oikaisuvaatimus toimitetaan 
aina omalla vastuulla.

VALITUSOSOITUS   

Seuraaviin päätöksiin voidaan hakea muutosta kirjallisella valituksella: pykälät 163, 164, 168, 169

Viranomainen, jolle valitus tehdään, osoite ja postiosoite

Hämeenlinnan hallinto-oikeus
Raatihuoneenkatu 1
13100 Hämeenlinna
Sähköposti: hameenlinna.hao@oikeus.fi
Puhelin: 029 564 2200 / vaihde
Telefaksi: 029 564 2269

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa 
https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet.

Valitusaika
Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.

Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän kuluttua 
kirjeen lähettämisestä tai kolmen päivän kuluttua sähköpostin lähettämisestä.

Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun 
pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa.

Kaavan hyväksymistä koskevan päätöksen katsotaan tulleen valitukseen oikeutettujen tietoon 
seitsemän päivän kuluttua siitä, kun pöytäkirja on asetettu nähtäväksi yleisessä tietoverkossa.
Sitä päivää, jona päätös on asetettu nähtäväksi, ei lueta määräaikaan.

Valituskirjelmän sisältö
Valitusviranomaiselle osoitettavassa valituskirjelmässä on ilmoitettava
- päätös, johon haetaan muutosta
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi

19.11.2024
Elinympäristölautakunta
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- perusteet, joilla muutosta vaaditaan
- valittajan nimi ja kotikunta
- postiosoite ja muut yhteystiedot, joihin asiaa koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa

Valituskirjelmä on valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen omakätisesti allekirjoitettava. Jos 
valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos valituksen laatijana 
on muu henkilö, valituskirjelmässä on ilmoitettava myös tämän henkilön nimi ja kotikunta

Valituskirjelmään on liitettävä
- päätös, johon haetaan muutosta valittamalla, alkuperäisenä tai jäljennöksenä
- todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan alkamisesta
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle.

Valituskirjelmän toimittaminen
Valituskirjelmä on toimitettava niin ajoissa, että se ehtii perille valitusajan viimeisenä päivänä ennen 
viraston aukioloajan päättymistä.

Tuomioistuinmaksulain (1455/2015) 2 §:n nojalla muutoksenhakijalta peritään oikeudenkäyntimaksua 
hallinto-oikeudessa 270 euroa. Tuomioistuinmaksulaissa on erikseen säädetty tapauksista, joissa 
maksua ei peritä. Oikeudenkäyntimaksut hallinto-oikeudessa: 
https://oikeus.fi/tuomioistuimet/fi/index/asiointijajulkisuus/maksut/oikeudenkayntimaksuthallinto-
oikeudessa.html

Tämä pöytäkirja on ollut edeltäpäin ilmoitettuna aikana 27. päivänä marraskuuta 2024 kangasala.fi-
verkkosivuilla nähtävänä, todistaa

Maija Lilja
pöytäkirjanpitäjä

19.11.2024
Elinympäristölautakunta

Kokouspäivä
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Lempäälän kunta Ote pöytäkirjasta 
 
Yhdyskuntalautakunta § 172 12.11.2024 
 
 
Lausunto kunnan toissijaiselle vastuulle kuuluvan jätteen jätetaksaesityksestä 1.1.2025 alkaen 
  
Yhdyskuntalautakunta 12.11.2024 § 172    
828/02.05.00/2024    
 
 
 Valmistelija Elina Laukkanen 
 
 Asia 
 Alueellinen jätehuoltolautakunta pyytää toimialueensa kunnilta lausuntoa 

kunnan toissijaiselle vastuulle kuuluvan jätteen jätetaksaesityksestä. 
Lausunnon antamiseen on saatu lisäaikaa 13.11.2024 saakka. Lausuntoa 
koskeva pykälä tarkastetaan kokouksessa. 

 
 Kyseessä on esitys jätemaksutaksaksi 1.1.2025 alkaen. Jätetaksa 

esitetään astuvaksi voimaan, vaikka sen hyväksymistä koskevaan 
päätökseen haettaisiin muutosta.  

 
 Lausuntopyyntöön liittyvä materiaali on kokonaisuudessaan luettavissa 

internetissä osoitteessa: https://tampere.cloudnc.fi/ > Toimielimet > 
Alueellinen jätehuoltolautakunta > Kokous 2.10.2024 § 45. 

 
 Lähtökohdat 
 Elinkeinoelämän jätehuolto on pääsääntöisesti jätteen haltijan 

järjestämisvastuulla. Kunta kuitenkin vastaa tietyin ehdoin toissijaisesti 
näiden jätteiden jätehuollosta. Jätelain 33 §:n mukainen toissijainen vastuu 
tarkoittaa sitä, että kunnilla on velvollisuus järjestää yrityksille ja muille 
yhteisöille jätehuoltopalveluja tilanteessa, jossa jätteen haltija tätä pyytää 
muun palvelutarjonnan puutteen vuoksi ja jäte laadultaan ja määrältään 
soveltuu kuljetettavaksi tai käsiteltäväksi kunnan jätehuoltojärjestelmässä.  

 
 Toissijaisen vastuun nojalla tuotettavien jätehuoltopalvelujen (TSV-

palvelut) tarjoaminen perustuu aina jätteen haltijan esittämään pyyntöön ja 
arvioituun palvelupuutteeseen markkinoilla. Silloin, kun jätehuoltopalvelun 
arvo on vähintään 2 000 euroa vuodessa, on jätteen haltijan ennen 
pyynnön tekemistä julkaistava ilmoitus tarvitsemastaan palvelusta 
Materiaalitori-verkkopalvelussa. Vasta sen jälkeen, jos sopivaa 
markkinaehtoista palvelua ei löydy kohtuullisin ehdoin, voi pyynnön 
palvelusta esittää kunnalliselle jäteyhtiölle. Materiaalitorin käyttövelvoite ei 
koske tiettyjä hankintayksiköitä, jotka voivat selvittää markkinaehtoisen 
palvelun saatavuutta myös julkisten hankintojen Hilma-ilmoituskanavan 
kautta. Kunnan on tehtävä jätteen haltijan kanssa TSV-palvelusta sopimus, 
jonka kesto voi olla enintään kolme vuotta kerrallaan. Velvollisuus käyttää 
Materiaalitoria ei koske toissijaista palvelua, jonka vuosittainen arvo on alle 
2 000 euroa. Jätteen haltija voi tällöin osoittaa palvelua koskevan pyynnön 
suoraan kunnan jätelaitokselle, eikä palvelusta näissä tapauksissa tarvitse 
tehdä sopimusta. Kunnan jätelaitoksen on kuitenkin vuosittain toimitettava 
tietoalustaan tiedot tällaisten palveluiden kokonaisarvosta, palvelua 
käyttävien jätteen haltijoiden kokonaismäärästä sekä tiedot annetusta 
palvelusta jätelajeittain ja käsittelymenetelmittäin eriteltyinä. 

 
 Taksaesitys 
 TSV-palvelut ovat lakisääteisiä palveluja, joista peritään jätelain (646/2011) 

78 §:n perusteella jätteen haltijalta julkisoikeudellinen jätemaksu. Maksujen 

https://tampere.cloudnc.fi/


Lempäälän kunta Ote pöytäkirjasta 
 
Yhdyskuntalautakunta § 172 12.11.2024 
 

on vastattava mahdollisimman tarkasti palvelujen järjestämisestä 
aiheutuvia kustannuksia eikä palveluja saa kompensoida asukkaiden 
jätemaksuilla tai markkinaehtoisen toiminnan tuloilla. Lisäksi kunnan TSV-
palvelusta perittävä jätemaksu ei saa olla alempi kuin kunnan ensisijaiselle 
vastuulle kuuluvasta jätehuoltopalvelusta perittävä vastaava jätemaksu.    

 
 TSV-jätetaksan mukaisilla jätemaksuilla katetaan kuntavastuullisen TSV- 

jätehuollon järjestämisen ja toteutuksen kaikki ne jätelain mukaiset 
kustannukset, jotka muodostuvat jätteen käsittelystä ja tiedotuksesta, 
neuvonnasta ja hallinnosta. Jätemaksuilla katetaan myös kaatopaikkojen 
käytöstä poistaminen ja jälkihoito sekä jätehuoltoviranomaisen toiminta. 
Jäteastioiden tyhjennysmaksut sisältävät lisäksi keräyksen ja kuljetuksen. 
TSV-jätetaksa on laadittu kunnan toissijaiselle vastuulle kuuluvalle 
jätekeskuksissa ja jäteasemilla vastaanotettaville jätteille, Tarastenjärven 
jätekeskuksessa vastaanotettavalle vaaralliselle jätteelle sekä jäteastioiden 
tyhjennyksille.  

 
 TSV-jätetaksan 2025 rakenteen esitetään säilyvän samanlaisena kuin 

vuonna 2024. TSV-jätetaksaesityksessä on määritelty maksut jäteastioiden 
tyhjennyspalveluille kunnittain ja jätelajeittain. Alue- ja astiakohtaisia eroja 
syntyy kilpailutuksen seurauksena eri urakka-alueilla. Taksan korotukset 
johtuvat keräyksen ja kuljetuksen järjestämisen kustannusten sekä 
jätteenkäsittelykustannusten kallistumisesta. 

 
 TSV-palvelujen jätetaksassa sekajätteen käsittelymaksua esitetään 

korotettavaksi 125,00 €/tonni (alv 0 %). Voimassa olevassa jätetaksassa 
vastaava käsittelymaksu on ollut 105,50 €/t (alv 0 %). Kuten kunnan 
ensisijaiselle vastuulle kuuluvan jätteen taksassa, myös TSV-palvelujen 
jätetaksassa sekajätteen käsittelymaksun korotusesityksen taustalla on 
arvio yleiskustannusten noususta sekä Tammervoiman porttimaksun 
korotus. Sekajätteen käsittelyhintaan on lisäksi ohjattu jätelain vaatimusten 
mukaisesti jäteyhtiön TSV-palvelutuotantoon liittyvät yleiset kustannukset. 
Näitä ovat mm. kunnan jätelaitokselle Materiaalitorin käytöstä ja TSV-
palveluun liittyvästä neuvonnasta aiheutuvat hallinnolliset kustannukset.  

 
 Biojätteen tyhjennysmaksuihin esitetään muutoksia 

kuljetusurakkakustannusten sekä jätteenkäsittelykustannusten muutoksiin 
perustuen. Biojäteastioiden tyhjennyshintoihin vaikuttaa lisäksi biojätteen 
käsittelymaksun korotus 113,55 €:sta 120,00 €: oon/tonni (alv 0 %).TSV-
jätetaksassa biojäteastioiden tyhjennysmaksut ovat kotitalouksia 
korkeampia, koska ensisijaisen vastuun jätehuoltopalvelujen jätetaksassa 
biojätteen käsittelymaksu on siirretty osaksi sekajätteen käsittelyhintaa. 
Vastaavanlainen subventio ei ole mahdollinen TSV-jätetaksassa jätelain 
vuoksi. 

 
 Pakkausjätteiden tyhjennyshintoihin esitettävät korotukset johtuvat 

keräyksen ja kuljetuksen järjestämisen kustannusten kallistumisesta 
yleisen inflaatiokehityksen seurauksena. Pakkausjätteiden osalta jäteastian 
tyhjennyshintoihin esitetään maltillisia hintojen korotuksia sekä alennuksia 
astiakoosta ja kunnasta riippuen. Korotusesitykset vastaavat kunnan 
ensisijaiselle vastuulle kuuluvien jätehuoltopalvelujen jätetaksaan 
esitettäviä korotuksia. Esimerkiksi pienmetallin ja lasin astiahintojen 
esitetään nousevan enintään 0,2 – 3,3 % pyörällisillä pinta- astioilla ja 
laskevan enintään noin 8,8 % syväkeräyssäiliöillä. Muovi- ja 
kartonkipakkausten jäteastioiden tyhjennyshintoihin esitetään lasin ja 
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metallin tapaan hyvin maltillisia hintojen korotuksia sekä alennuksia 
astiakoosta ja kunnasta riippuen. 

 
 Jätehuollon lisätöiden maksut ovat TSV-asiakkailla samat kuin muilla 

lakisääteisillä asiakkailla. Lisätyömaksuihin esitetään pääasiassa maltillisia 
hintojen korotuksia, jotka johtuvat yleisistä indeksikorotuksista sekä 
urakkakustannusten muutoksista. 

 
Jätteiden vastaanotolle jätekeskuksilla ja jäteasemilla on määritelty 
kustannusperusteisesti tonnihinnat (€/t), joilla katetaan jätteen vastaanoton 
ja käsittelyn kustannukset sekä osin jätekeskuksien kiinteitä kustannuksia. 
Korotukset ovat maltillisia ja suurimmat prosentuaaliset korotuspaineet 
kohdentuvat jäteverottomaan loppusijoitettavaan jätteeseen ja orgaaniseen 
kompostoitavaan ainekseen. Esitetyt korotukset johtuvat 
jätteenkäsittelykustannusten noususta. 
 
Vaarallisten jätteiden vastaanotolle Tarastenjärven jätekeskuksessa on 
määritelty TSV-taksassa kustannusperusteisesti kilohinnat (€/kg), joilla 
katetaan jätteen vastaanoton ja käsittelyn kustannukset sekä osin 
jätekeskuksen kiinteitä kustannuksia. Vaarallisten jätteiden asema 
Varmalla vastaanotettavien jätteiden käsittelymaksuihin esitetään pääosin 
maltillisia hintojen korotuksia. Esitetyt korotukset johtuvat 
jätteenkäsittelykustannusten noususta. Jätekeskuksissa tehtäviin lisätöihin 
esitetään myös korotuksia. Esitetyt hinnankorotukset ovat prosentuaalisesti 
suuria, mutta euromääräisesti korotukset ovat varsin kohtuullisia. 
Suurimmat korotuspaineet koskevat vaakapalvelumaksua, siirtoasiakirjan 
tulostusta sekä kuorman purkuapua, joihin esitetään enintään 5 € 
hinnankorotusta.  Korotusesityksiä perustellaan 
jätteenkäsittelykustannusten muutoksella ja yleisellä indeksikorotuksella. 
 
Jäteasemilla ja jätekeskuksissa vastaanotettavien pienkuormien 
vastaanotto- ja käsittelymaksuihin esitetään hintojen korotuksia sekä 
alennuksia. Esimerkiksi rakentamisen ja purkamisen jätteen sekä 
yhdyskuntajätteen pienkuormien vastaanottomaksuihin esitetään 
vastaanotettavan jätemäärän mukaan 0,54–1,16 € korotusta per kuorma. 
Hinnankorotuksia perustellaan jätteen käsittelyssä ja vastaanotossa 
tapahtuneiden urakointikustannusten muutoksilla sekä yleisillä 
kustannusindeksimuutoksilla. Kyllästämättömän puujätteen vastaanotto- ja 
käsittelyhintaan esitetään puolestaan 0,21–0,42 € (alv 0 %) alennusta per 
kuorma. TSV-jätetaksassa on lisäksi esitetty Repsikka-noutopalvelun 
kuljetushinnat sekä siihen liittyvät tuntiveloitukseen perustuvat 
yksikköhinnat. Kuljetushintoihin esitetään maltillisia hinnan korotuksia 
kohonneisiin kuljetuskustannuksiin perustuen.  

 
 Toimivalta: Lempäälän kunnan hallintosäännön 5 luvun 6 §:n mukaan 

yhdyskuntalautakunta on toimivaltainen päättämään asiasta. 
 
 Lisätietoja: yhdyskuntajohtaja, p. 050 383 9608 ja ympäristöpäällikkö, p. 

040 133 7257. 
 

Esittelijä Yhdyskuntajohtaja 
 

Päätösehdotus Yhdyskuntalautakunta päättää merkitä jätetaksaesityksen tiedoksi ja 
todeta, että Lempäälän kunnalla ei ole lausuttavaa kunnan toissijaiselle 
vastuulle kuuluvan jätteen jätetaksaesityksestä. 
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Päätös Yhdyskuntalautakunta merkitsee jätetaksaesityksen tiedoksi ja toteaa, että 

Lempäälän kunnalla ei ole lausuttavaa kunnan toissijaiselle vastuulle 
kuuluvan jätteen jätetaksaesityksestä. 

 
 Merkittiin pöytäkirjaan, että tämä pykälä tarkistettiin kokouksessa. 
 
Tiedoksi kirjaamo@tampere.fi 
 
 Nähtävillä olo ja tiedoksianto asianosaiselle 
   
 Pöytäkirja asetetaan nähtäville yleiseen tietoverkkoon (www.lempaala.fi) 

19.11.2024 
 
 Päätös on lähetetty asianosaisille 13.11.2024 seuraavasti: 

• sähköpostitse 
 
 Muutoksenhakukielto 
 
 Otteen oikeaksi todistaa Lempäälässä 13.11.2024 
 
 
 Sonja Heinisuo, hallintosihteeri 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 172 
 
MUUTOKSENHAKUKIELTO 
 
Tästä päätöksestä ei saa tehdä kuntalain 136 §:n mukaan oikaisuvaatimusta eikä kunnallisvalitusta, 
koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa. 



 
§ 304 Lausunto kunnan toissijaiselle vastuulle kuuluvan jätteen taksaesityksestä 1.1.2025 alkaen
 
Päätös
Päätösehdotus hyväksyttiin.
 
Päätösehdotus
Kaupunginhallitus päättää

todeta lausuntonaan alueelliselle jätehuoltolautakunnalle, että Nokian kaupungilla ei ole
huomauttamista toissijaisen vastuun palveluiden taksaesityksestä.
 
Esittelijä
Kaupunginjohtaja Eero Väätäinen

 
Kaupunkikehityslautakunta 5.11.2024 § 240
 
Päätös
Päätösehdotus hyväksyttiin.
 
Päätösehdotus
Kaupunkikehityslautakunta päättää

esittää kaupunginhallitukselle, että se lausuntonaan alueelliselle jätehuoltolautakunnalle toteaisi, että
Nokian kaupungilla ei ole huomauttamista toissijaisen vastuun palveluiden taksaesityksestä.
 
Esittelijä
Kaupunkikehitysjohtaja Mikko Nieminen
 
Valmistelija / lisätiedot
Ympäristönsuojelutarkastaja Outi Riihimäki, puh. 040 7799 286
etunimi.sukunimi@nokiankaupunki.fi
 
Perustelut
Tampereen alueellinen jätehuoltolautakunta pyytää Nokian kaupungin lausuntoa kunnan toissijaiselle
vastuulle kuuluvan jätteen jätetaksaesityksestä. Lausuntoa pyydetään 15.11.2024 mennessä.

Kunnan toissijainen vastuu jätehuollon järjestämisessä
Elinkeinoelämän jätehuolto on pääsääntöisesti jätteen haltijan järjestämisvastuulla. Kunta kuitenkin
vastaa tietyin ehdoin toissijaisesti näiden jätteiden jätehuollosta. Jätelain 33 §:n mukainen toissijainen
vastuu tarkoittaa sitä, että kunnilla on velvollisuus järjestää yrityksille ja muille yhteisöille
jätehuoltopalveluja tilanteessa, jossa jätteen haltija tätä pyytää muun palvelutarjonnan puutteen vuoksi
ja jäte laadultaan ja määrältään soveltuu kuljetettavaksi tai käsiteltäväksi kunnan
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Allekirjoitettu sähköisesti asianhallintajärjestelmässä
13.11.2024 Flink Titta, hallintosihteeri  



jätehuoltojärjestelmässä. Toissijaisen vastuun nojalla tuotettavia jätehuoltopalveluja kutsutaan TSV-
palveluiksi. Kunnan toissijaisen jätehuoltovastuun avulla pyritään turvaamaan toimiva jätehuolto ja
jätehuoltopalveluiden saatavuus silloinkin, kun muuta palvelutarjontaa ei ole saatavilla.

Yleistä TSV-taksasta ja sen valmistelusta
Kunnan toissijaisen vastuun perusteella tuotettavat jätehuoltopalvelut ovat lakisääteisiä palveluja. TSV-
palvelusta peritään jätteen haltijalta julkisoikeudellinen jätemaksu. Jätemaksun perusteista määrätään
jätetaksassa, jonka kunnan jätehuoltoviranomainen hyväksyy. Jätemaksut määrätään jätteen haltijoille
jätetaksan mukaisesti ja maksut suoritetaan jätehuoltopalvelut tuottavalle kunnalliselle jäteyhtiölle,
Pirkanmaan Jätehuolto Oy:lle, joka toimii jätehuoltolautakunnan lukuun hoitaen laskutuksen ja
maksukertymien seurannan.

Jätelain 78 §:n mukaisesti kunnan lakisääteisestä jätehuollon järjestämisestä on perittävä kustannukset
täysimääräisesti kattavaa jätemaksua. TSV-maksujen on vastattava mahdollisimman tarkasti juuri TSV-
palvelujen järjestämisestä aiheutuvia kustannuksia eikä palveluja saa kompensoida asukkaiden
jätemaksuilla tai markkinaehtoisen toiminnan tuloilla. Lisäksi kunnan TSV-palvelusta perittävä jätemaksu
ei saa olla alempi kuin kunnan ensisijaiselle vastuulle kuuluvasta jätehuoltopalvelusta perittävä vastaava
jätemaksu.

Kunnan toissijaiselle jätehuollon järjestämisvastuulle kuuluvan jätteen taksan valmistelua varten
Pirkanmaan Jätehuolto Oy on tehnyt laskelmat TSV-palvelujen kustannuksista ja niiden perusteista.
Jätetaksaa esitetään astuvaksi voimaan, vaikka sen hyväksymistä koskevaan päätökseen haettaisiin
muutosta.

TSV-jätetaksan rakenne ja merkittävimmät muutokset jätetaksaan
TSV-jätetaksan mukaisilla jätemaksuilla katetaan kuntavastuullisen TSV- jätehuollon järjestämisen ja
toteutuksen kaikki jätelain mukaiset kustannukset, jotka muodostuvat jätteen käsittelystä ja
tiedotuksesta, neuvonnasta ja hallinnosta. Jätemaksuilla katetaan myös kaatopaikkojen käytöstä
poistaminen ja jälkihoito sekä jätehuoltoviranomaisen toiminta. Jäteastioiden tyhjennysmaksut
sisältävät lisäksi keräyksen ja kuljetuksen. TSV-jätetaksa on laadittu kunnan toissijaiselle vastuulle
kuuluvalle jätekeskuksissa ja jäteasemilla vastaanotettaville jätteille, Tarastenjärven jätekeskuksessa
vastaanotettavalle vaaralliselle jätteelle sekä jäteastioiden tyhjennyksille. TSV-jätetaksan rakenteen
esitetään säilyvän samanlaisena kuin vuonna 2024.

Jäteastioiden tyhjennysmaksut
Kunnan jätemaksun perusteita ovat jätteen laji, laatu, määrä ja noutokerrat. TSV-jätetaksaesityksessä on
määritelty maksut jäteastioiden tyhjennyspalveluille kunnittain ja jätelajeittain. Vuoden 2025 TSV-
jätetaksassa jäteastioiden tyhjennyshintoihin on esitetty muutoksia kuljetusurakkakustannusten sekä
jätteenkäsittelykustannusten muutoksiin perustuen.

TSV-palvelujen jätetaksassa sekajätteen käsittelymaksua esitetään korotettavaksi 125 €/tonni (alv 0 %).
Voimassa olevassa jätetaksassa vastaava käsittelymaksu on ollut 105,50 €/t (alv 0 %). Kuten kunnan
ensisijaiselle vastuulle kuuluvan jätteen taksassa, myös TSV- palvelujen jätetaksassa sekajätteen
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käsittelymaksun korotusesityksen taustalla on arvio yleiskustannusten noususta sekä Tammervoiman
porttimaksun korotus. Sekajätteen käsittelyhintaan on lisäksi ohjattu jätelain vaatimusten mukaisesti
jäteyhtiön TSV-palvelutuotantoon liittyvät yleiset kustannukset.

Biojätteen tyhjennysmaksuihin esitetään muutoksia kuljetusurakkakustannusten sekä
jätteenkäsittelykustannusten muutoksiin perustuen. Jätetaksassa biojäteastioiden tyhjennysmaksut
ovat kotitalouksia korkeampia, koska ensisijaisen vastuun jätehuoltopalvelujen jätetaksassa biojätteen
käsittelymaksu on siirretty osaksi sekajätteen käsittelyhintaa. Vastaavanlainen subventio ei ole
mahdollinen TSV-jätetaksassa jätelain vuoksi.

Pakkausjätteiden osalta jäteastian tyhjennyshintoihin esitetään maltillisia korotuksia. Jätehuollon
lisätöiden maksut ovat TSV-asiakkailla samat kuin muilla lakisääteisillä asiakkailla. Lisätöiden maksuihin
esitetään myös tulevan maltillinen korotus.

Jätekeskuksien ja lajitteluasemien sekä Tarastenjärven vaarallisen jätteen vastaanottomaksut
Jätteiden vastaanotolle jätekeskuksilla ja jäteasemilla on määritelty kustannusperusteisesti tonnihinnat
(euroa/tonni), joilla katetaan jätteen vastaanoton ja käsittelyn kustannukset sekä osin jätekeskuksien
kiinteitä kustannuksia.

Tavanomaisen jätteen käsittelymaksujen esitetään säilyvän samansuuruisina kuin vuonna 2024 tai
hintojen esitetään nousevan jätelajista riippuen. Suurimmat prosentuaaliset korotuspaineet
kohdentuvat jäteverolliseen loppusijoitettavaan jätteeseen ja orgaaniseen kompostoitavaan jätteeseen.
Esitetyt korotukset johtuvat jätteenkäsittelykustannusten noususta.

Vaarallisten jätteiden vastaanotolle Tarastenjärven jätekeskuksessa on määritelty TSV-taksassa
kustannusperusteisesti kilohinnat (euroa/kg), joilla katetaan jätteen vastaanoton ja käsittelyn
kustannukset sekä osin jätekeskuksen kiinteitä kustannuksia. Vaarallisten jätteiden asema Varmalla
vastaanotettavien jätteiden käsittelymaksuihin esitetään monelta osin korotuksia muuttuneiden
yleiskustannusten perusteella.

Jätekeskuksissa tehtäviin lisätöihin esitetään myös korotuksia konetyötä, kuormanpurkuapua,
siirtoasiakirjan tulostusta koskevaa palvelumaksua ja vaa'an palvelumaksua koskien. Suurimmat
korotuspaineet koskevat vaakapalvelumaksua, siirtoasiakirjan tulostusta sekä kuorman purkuapua,
joihin esitetään enintään 5 € hinnankorotusta. Korotusesityksiä perustellaan
jätteenkäsittelykustannusten muutoksella ja yleisellä indeksikorotuksella.

Jäteasemilla ja jätekeskuksissa vastaanotettavien pienkuormien vastaanotto- ja käsittelymaksuihin
esitetään korotuksia mm. rakentamisen ja purkamisen jätteen sekä yhdyskuntajätteen pienkuormien
vastaanottomaksuihin. Puujäte-, tiili- ja betonijäte- sekä maa-aineskuormille esitetään maltillista hinnan
alennusta.

TSV-jätetaksassa on lisäksi esitetty Repsikka-noutopalvelun kuljetushinnat sekä siihen liittyvät
tuntiveloitukseen perustuvat yksikköhinnat, joihin esitetään 0,2-1,3 % hinnan korotusta.
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Toimivalta
Hallintosääntö 22 §
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Tiedoksianto asianosaisille
 
  Tiedoksianto sähköisesti
  Päivämäärä: 13.11.2024
  Vastaanottajat:  
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Oriveden kaupunki Ote pöytäkirjasta 
 
Tekninen lautakunta § 100 31.10.2024 
 
 
Lausuntopyyntö kunnan toissijaiselle vastuulle kuuluvan jätteen jätetaksaesityksestä 1.1.2025 
alkaen, Dnro: TRE:4282/02.04.03/2024 
  
Tekninen lautakunta 31.10.2024 § 100    
454/02.05.00.00/2024    
 
 
Valmistelija Tekninen johtaja Matti Vesava 

 
Alueellinen jätehuoltolautakunta on pyytänyt lausuntoa 7.11.2024 
mennessä 17:sta Pirkanmaan kunnalta kunnan toissijaiselle vastuulle 
kuuluvan jätteen jätetaksaesityksestä, joka astuu voimaan 1.1.2025. 
 
Jätetaksaesitys on nähtävillä 9.10. - 7.11.2024 ja siitä voi antaa 
lausuntonsa 7.11.2024 klo 15:45 mennessä. 
 
Kunnan jätemaksun perusteita ovat jätteen laji, laatu, määrä ja noutokerrat. 
TSV-jätetaksaesityksessä on määritelty maksut jäteastioiden 
tyhjennyspalveluille kunnittain ja jätelajeittain. 
 
Vuoden 2025 TSV-jätetaksassa jäteastioiden tyhjennyshintoihin on esitetty 
muutoksia kuljetusurakkakustannusten sekä jätteenkäsittelykustannusten 
muutoksiin perustuen. Esimerkiksi sekajätteen kuljetuskustannusten 
arvioidaan nousevan keskimäärin 3-4 % riippuen oleellisesti siitä missä 
alueella ollaan. Sekajätteen käsittelymaksua esitetään korotettavaksi 
125,00 €/tonni (nyt 105,50 €/tonni). Biojäteastioiden tyhjennyshintoihin 
vaikuttaa lisäksi biojätteen käsittelymaksun korotus 113,55 €:sta 120,00 
€:oon/tonni. 
 
Keräysvälineiden tyhjennysmaksut ovat samat Kangasalla, Lempäälässä, 
Nokialla, Pirkkalassa, Tampereella ja Orivedellä. 
 
Näiden osalta suurimmat nousuhinnat (alv 0 %) ovat seuraavanlaiset 
suluissa vuosi 2024: 
 
- jätesäkki 5,04 € (4,75 €) 
- syväsäiliö 0,3 m3 16,44 € (14,40 €) 
- biojäteastia 140 l 5,51 € (3,41 €) 
- biojäteastia 240 l 7,53 € (4,03 €) 
- biojäteastia 360 l 9,40 € (4,34 €) 
- biojäteastia 660 l 16,83 € (7,47 €) 

 
Alueellisen jätehuoltolautakunnan päätös, jätetaksaesitys ja kaikki liitteet 
ovat luettavissa osoitteessa: 
https://tampere.cloudnc.fi/fi-
FI/Toimielimet/Alueellinen_jaumltehuoltolautakunta/Kokous_2102024/Esity
s_kunnan_toissijaiselle_vastuulle_k(399853) 
 

Toimivalta Hallintosääntö 29 § 
 
Esittelijä Tekninen johtaja Matti Vesava 

 
Päätösehdotus Tekninen lautakunta päättää ilmoittaa alueelliselle jätehuoltolautakunnalle, 

että: 

https://tampere.cloudnc.fi/fi-FI/Toimielimet/Alueellinen_jaumltehuoltolautakunta/Kokous_2102024/Esitys_kunnan_toissijaiselle_vastuulle_k(399853)
https://tampere.cloudnc.fi/fi-FI/Toimielimet/Alueellinen_jaumltehuoltolautakunta/Kokous_2102024/Esitys_kunnan_toissijaiselle_vastuulle_k(399853)
https://tampere.cloudnc.fi/fi-FI/Toimielimet/Alueellinen_jaumltehuoltolautakunta/Kokous_2102024/Esitys_kunnan_toissijaiselle_vastuulle_k(399853)


Oriveden kaupunki Ote pöytäkirjasta 
 
Tekninen lautakunta § 100 31.10.2024 
 

1) uusia hintatietoja esitettäessä olisi syytä olla edellisen vuoden hinta 
myös näkyvillä (esim. suluissa), jotta muutokset taksoissa olisi selkeämmin 
havaittavissa. 
2) teknisellä lautakunnalla ei ole muuta huomautettavaa kunnan 
toissijaiselle vastuulle kuuluvan jätteen jätetaksaesityksestä 1.1.2025 
alkaen. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
 - - - - - - - - - - - - - - - 
Jakelu 
 Alueellinen jätehuoltolautakunta 
 
  Otteen oikeaksi todistaa   
 
 07.11.2024 
 
 
 Soile Kontu 
 Pöytäkirjanpitäjä 
 
 
 Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu Oriveden kaupungin 

asianhallintajärjestelmässä
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 100 

 

Muutoksenhakukielto 

Oikaisuvaatimusta tai kunnallisvalitusta ei saa tehdä päätöksestä, joka koskee: 

  vain valmistelua tai täytäntöönpanoa (KuntaL 136 §) 
  virka- tai työehtosopimuksen tulkintaa tai soveltamista ja viranhaltija on 

jäsenenä viranhaltijayhdistyksessä, jolla on oikeus panna asia vireille 
työtuomioistuimessa (kVhL 50 § 2 mom. 

  etuosto-oikeuden käyttämättä jättämistä (EtuostoL 22 §) 



 
Lausunto alueelliselle jätehuoltolautakunnalle jätetaksaesityksistä
 
Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin.
 
Kokouskäsittely Merkittiin, että Jaakko Joensuu ilmoitti olevansa esteellinen. Esteellisyys

todettiin hallintolain 28 §:n 1 mom 5) kohdan perusteella (yhteisöjäävi,
Pirkanmaan jätehuolto Oy:n hallituksen jäsen). Joensuu poistui
kokoushuoneesta tämän asian käsittelyn ajaksi.

 
Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää antaa lausuntonaan alueelliselle

jätehuoltolautakunnalle, ettei Pirkkalan kunnalla ole huomautettavaa
jätetaksaesityksistä.

 
Esittelijä Pormestari Jarva
 
Valmistelija/lisätiedot Ympäristötarkastaja Kalle Salovaara, puh. 044 486 1146

etunimi.sukunimi@pirkkala.fi
 
Asian esittely Alueellinen jätehuoltolautakunta on varannut toimialueensa kunnille

mahdollisuuden antaa lausuntonsa kuntavastuullisten jätehuoltopalvelujen,
kunnan toissijaiselle vastuulle kuuluvan jätteen sekä saostus- ja
umpisäiliölietteen jätetaksaesityksistä 7.11.2024 mennessä. Uusien taksojen
on tarkoitus tulla voimaan 1.1.2025 alkaen.

Jätetaksoihin esitetyt merkittävimmät muutokset perusteluineen on käyty läpi
alueellisen jätehuoltolautakunnan listatekstissä jokaisen taksaesityksen osalta.

 
Tiedoksi Alueellinen jätehuoltolautakunta
 
Liitteet Lausuntopyyntö kuntavastuullisten jätehuoltopalvelujen jätetaksaesityksestä

1.1.2025 alkaen
Lausuntopyyntö kunnan toissijaiselle vastuulle kuuluvan jätteen
jätetaksaesityksestä 1.1.2025 alkaen
Lausuntopyyntö kunnan vastuulle kuuluvan saostus- ja umpisäiliölietteen
jätetaksaesityksestä 1.1.2025 alkaen
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Saarihuhta Johanna, Asianhallintasihteeri 6.11.2024 10:06
Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu 



 
TIEDOKSIANTO
 
Pöytäkirja nähtävänä   7.11.2024
 
Tiedoksianto
 
    Annettu tiedoksi sähköisesti
  Päivämäärä: 6.11.2024
 
MUUTOKSENHAKU
 
Oikaisuvaatimusta ei saa tehdä päätöksistä jotka koskevat

- yksinomaan valmistelua tai täytäntöönpanoa (KuntaL 16 Luku 136 §)

- virka- tai työehtosopimuksen tulkintaa tai soveltamista (KVesL 26 §)

- etuosto-oikeuden käyttämättä jättäminen (EtuostoL 21 §)

Kunnanhallitus
4.11.2024 § 286

PIR/1181/0202/2021
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Alueellisen jätehuoltolautakunnan  
toimialueen kunnat 
 
 
 
 
Asia:   
Lausuntopyyntö kuntavastuullisten jätehuoltopalvelujen jätetaksaesityksestä 1.1.2025 alkaen, 
Dnro: TRE:4288/02.04.03/2024 
 
 
 
Alueellinen jätehuoltolautakunta valmistelee 1.1.2025 voimaan tulevaa jätetaksaa. Jätetaksa 
sisältää luettelon käytettävistä jätemaksuista koskien seuraavia kuntia: Hämeenkyrö, Ikaalinen, 
Juupajoki, Kangasala, Lempäälä, Mänttä-Vilppula, Nokia, Orivesi, Parkano, Pirkkala, Pälkäne, 
Ruovesi, Sastamala (Mouhijärven ja Suodenniemen osalta), Tampere, Vesilahti, Virrat ja 
Ylöjärvi. 
 
Jätehuoltolautakunta varaa toimialueen kunnille mahdollisuuden antaa lausuntonsa asiasta. 
Mahdolliset lausunnot pyydetään toimittamaan jätehuoltolautakunnalle viimeistään 7.11.2024 
klo 15.45 mennessä joko sähköpostitse osoitteeseen kirjaamo@tampere.fi tai kirjeitse 
postiosoitteeseen: 
 
Alueellinen jätehuoltolautakunta 
Kirjaamo 
PL 487 
33101 Tampere  
 
Lisätietoja asiasta antaa:  
 
Jätehuoltosuunnittelija Jani Suoniemi, puh. 040 596 4737,  
etunimi.sukunimi@tampere.fi. 
 
 
Tampereella 2.10.2024, 
 
Alueellinen jätehuoltolautakunta 

LIITE: Kunnanhallitus 4.11.2024 / 286 §
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Alueellisen jätehuoltolautakunnan toimialueen kunnat 
 
 
 
 
Asia:   
Lausuntopyyntö kunnan toissijaiselle vastuulle kuuluvan jätteen jätetaksaesityksestä 1.1.2025 
alkaen, Dnro: TRE:4282/02.04.03/2024 
 
 
Alueellinen jätehuoltolautakunta valmistelee 1.1.2025 voimaan tulevaa kunnan toissijaiselle 
vastuulle kuuluvan jätteen jätetaksaa. Ns. TSV-jätetaksa koskee seuraavia kuntia: Hämeenkyrö, 
Ikaalinen, Juupajoki, Kangasala, Lempäälä, Mänttä-Vilppula, Nokia, Orivesi, Parkano, Pirkkala, 
Pälkäne, Ruovesi, Sastamala (Mouhijärven ja Suodenniemen osalta), Tampere, Vesilahti, Virrat 
ja Ylöjärvi.  
 
Jätehuoltolautakunta varaa toimialueen kunnille mahdollisuuden antaa lausuntonsa asiasta. 
Mahdolliset lausunnot pyydetään toimittamaan jätehuoltolautakunnalle viimeistään 7.11.2024 
klo 15.45 mennessä joko sähköpostitse osoitteeseen kirjaamo@tampere.fi tai kirjeitse 
postiosoitteeseen:  
 
Alueellinen jätehuoltolautakunta 
Kirjaamo 
PL 487 
33101 Tampere  
 
 
Lisätietoja asiasta antaa:  
 
Jätehuoltosuunnittelija Jani Suoniemi, p. 040 596 4737, etunimi.sukunimi@tampere.fi 
 
 
Tampereella 2.10.2024, 
 
Alueellinen jätehuoltolautakunta 

LIITE: Kunnanhallitus 4.11.2024 / 286 §
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Alueellisen jätehuoltolautakunnan toimialueen kunnat 
 
 
 
 
Asia:   
Lausuntopyyntö kunnan vastuulle kuuluvan saostus- ja umpisäiliölietteen jätetaksaesityksestä 
1.1.2025 alkaen, Dnro: TRE:4286/02.04.03/2024 
 
 
Alueellinen jätehuoltolautakunta valmistelee 1.1.2025 voimaan tulevaa kunnan vastuulle 
kuuluvan saostus- ja umpisäiliölietteen jätetaksaa. Taksa sisältää luettelon lietteen käsittely- ja 
kuljetushinnoista sekä muista maksuista koskien seuraavia kuntia: Hämeenkyrö, Ikaalinen, 
Juupajoki, Kangasala, Lempäälä, Mänttä-Vilppula, Nokia, Orivesi, Parkano, Pirkkala, Pälkäne, 
Ruovesi, Sastamala (Mouhijärven ja Suodenniemen osalta), Tampere, Vesilahti, Virrat ja 
Ylöjärvi. Nokian osalta taksaesitys koskee vain lietteen käsittelyhintaa. 
 
Jätehuoltolautakunta varaa toimialueen kunnille mahdollisuuden antaa lausuntonsa asiasta. 
Mahdolliset lausunnot pyydetään toimittamaan jätehuoltolautakunnalle viimeistään 7.11.2024 
klo 15.45 mennessä joko sähköpostitse osoitteeseen kirjaamo@tampere.fi tai kirjeitse 
postiosoitteeseen: 
 
Alueellinen jätehuoltolautakunta 
Kirjaamo 
PL 487 
33101 Tampere  
 
Lisätietoja asiasta antaa:  
 
Jätehuoltosuunnittelija Jani Suoniemi, p. 040 596 4737, 
etunimi.sukunimi@tampere.fi. 
 
 
Tampereella 2.10.2024, 
 
Alueellinen jätehuoltolautakunta 

LIITE: Kunnanhallitus 4.11.2024 / 286 §



Pälkäneen kunta Ote pöytäkirjasta 
 
Tekninen lautakunta § 99 22.10.2024 
 
 
Lausunto esityksestä kunnan toissijaiselle vastuulle kuuluvan jätteen taksaksi 1.1.2025 alkaen 
  
TEKLA 22.10.2024 § 99    
422/00.04.01/2024    

 
Alueellinen jätehuoltolautakunta valmistelee 1.1.2025 voimaan tulevaa 
jätetaksaa.  
 
Jätehuoltolautakunta varaa 2.10.2024 julkaistulla kuulutuksella toimialueen 
kunnille mahdollisuuden antaa lausuntonsa kunnan toissijaiselle vastuulle 
kuuluvan jätteen taksaesityksestä 1.1.2025 alkaen. Mahdolliset lausunnot 
pyydetään toimittamaan jätehuoltolautakunnalle viimeistään 7.11.2024 
mennessä. 
 
Jätelain 33 §:n mukainen toissijainen vastuu tarkoittaa sitä, että kunnilla on 
velvollisuus järjestää yrityksille ja muille yhteisöille jätehuoltopalveluja 
tilanteessa, jossa jätteen haltija tätä pyytää muun palvelutarjonnan 
puutteen vuoksi ja jäte laadultaan ja määrältään soveltuu kuljetettavaksi tai 
käsiteltäväksi kunnan jätehuoltojärjestelmässä. Toissijainen vastuu pitää 
sisällään myös mm. jäteasemien vastaanotto tehtävät ja vanhojen 
kaatopaikkojen jälkihoitomaksut.  
 
Jätteen tuottaja tai jätteen haltija, jonka jätehuollon tai 
jätteenkäsittelypalvelun Pirkanmaan Jätehuolto Oy järjestää, on velvollinen 
suorittamaan taksan mukaisen jätemaksun.  
  
Jätehuoltolautakunnan esityksen mukaiset hintamuutokset käyvät ilmi 
liitteestä. 

 
 
Toimivallan peruste Hallintosääntö  28  § 
 
Valmistelija Harri Apell, tekninen johtaja 
 p. 050 4420131, harri.apell@palkane.fi 
 
Esitys Tekninen johtaja Harri Apell 

 
 

 Lautakunta hyväksyy alueellisen jätehuoltolautakunnan esityksen 
2.10.2024 kunnan toissijaiselle vastuulle kuuluvan jätteen taksaksi 
1.1.2025 alkaen. 
 

Päätös Hyväksyttiin esityksen mukaisesti. 
 
 Asianmukaisesti allekirjoitetusta ja tarkastetusta pöytäkirjasta kirjoitetun 

otteen oikeaksi todistaa 
 
 
 Pälkäneellä 29.10.2024 
 
 
 Marita Saario 
 tekninen sihteeri 
 



Pälkäneen kunta Ote pöytäkirjasta 
 
Tekninen lautakunta § 99 22.10.2024 
 
 
 Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu Pälkäneen kunnan 

asiahallintajärjestelmässä 29.10.2024. Allekirjoituksen voi tarkistaa 
kirjaamosta.



 
Pälkäneen kunta Ote pöytäkirjasta 
 
Tekninen lautakunta § 99 22.10.2024 
 

 

Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 99 
 
Muutoksenhakukielto 
 
Oikaisuvaatimusta tai kunnallisvalitusta ei saa tehdä päätöksestä, joka koskee vain  
 
asian valmistelua tai täytäntöönpanoa, Kuntalaki (410/2015) 136 §. 
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§ 99
Lausunnon antaminen kunnan toissijaiselle vastuulle kuuluvan jätteen 
jätetaksaesityksestä 1.1.2025 alkaen

VESDno-2024-372

Valmistelija / lisätiedot:
Suvi Kärmeniemi
suvi.karmeniemi@vesilahti.fi
ympäristötarkastaja

Liitteet
1 Liite 1 Jätela 2.10.2024 Esitys kunnan toissijaiselle vastuulle kuuluvan jätteen taksaksi 
1.1.2025 alkaen.pdf

Alueellinen jätehuoltolautakunta valmistelee 1.1.2025 voimaan tulevaa kunnan 
toissijaiselle vastuulle kuuluvan jätteen jätetaksaa. Jätehuoltolautakunta on pyytänyt 
lausuntoa asiasta. Lausunnon määräajaksi on annettu 07.11.2024. 

Taksaa sovelletaan jätelain 33 §:n mukaisesti kunnan toissijaiselle vastuulle kuuluvalle 
jätteelle.

Jätelain (646/2011) 32 §:n mukaan kunta on velvollinen järjestämään pääsääntöisesti 
asumisessa syntyvän jätteen sekä kunnan hallinto- ja palvelutoiminnassa syntyvän 
yhdyskuntajätteen jätehuollon. Kunnalla on lisäksi vaaralliseen jätteen vastaanottoon 
ja käsittelyyn liittyviä vastuita.

Kunta on jätelain 33 §:n mukaan velvollinen järjestämään jätehuollon toissijaisesti 
myös muulle jätteelle, kuin sille, josta se on ensisijaisesti vastuussa. Tämän toissijaisen 
jätehuoltopalvelun edellytyksenä kuitenkin on, että jätteen haltija pyytää sitä 
yksityisen palveluntarjonnan puutteen vuoksi ja että jäte laadultaan ja määrältään 
soveltuu kuljetettavaksi tai käsiteltäväksi kunnan jätehuoltojärjestelmässä. Kunnan 
toissijaisen jätehuoltopalvelun avulla pyritään turvaamaan toimiva jätehuolto ja 
jätehuoltopalveluiden saatavuus silloinkin, kun muuta palvelutarjontaa ei ole 
saatavilla.

Kunnan toissijaiseen jätehuoltopalveluun liittyvät menettelyt täsmentyivät vuoden 
2020 alussa voimaantulleen jätelain muutoksen (438/2019) myötä. Palvelun 
perusedellytykset säilyivät samoina. Lainmuutos edellyttää, että jätteen haltijan tulee 
käyttää Materiaalitoria muun palvelutarjonnan puutteen osoittamiseen silloin, kun 
tarvittavan kunnan toissijaisen jätehuoltopalvelun arvo on vähintään 2 000 euroa 
vuodessa. Tällöin myös pyyntö kunnan palvelusta tehdään Materiaalitorin kautta. 
Pyynnön voi esittää myös jätteen haltijalle jätehuoltopalvelua tarjoava yritys.

Kunnan toissijaista jätehuoltopalvelusta käytetään myös lyhennettä TSV-palvelu.

Ehdotus
Esittelijä: Olli Seppälä, rakennustarkastaja

Rakennus- ja ympäristölautakunta keskustelee asiasta kokouksessa ja antaa 
tarvittaessa lausunnon. 



 Vesilahden kunta Ote pöytäkirjasta 8/2024 2 ( )4
Rakennus- ja ympäristölautakunta 05.11.2024

 

Pykälä tarkastetaan kokouksessa. 

Päätös
Rakennus- ja ympäristölautakunta totesi, ettei sillä ole asiassa lausuttavaa. 

Pykälä tarkastettiin kokousessa.

Tiedoksi
Alueellinen jätehuoltolautakunta
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Pöytäkirja on asetettu nähtäville yleiseen tietoverkkoon 06.11.2024

Otteen oikeaksi todistaa:

Vesilahdessa
06.11.2024

Tarja Kujanpää
palvelusihteeri

Tiedoksianto asianosaiselle
Päätös on lähetetty sähköpostilla 06.11.2024

Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu Vesilahden kunnan asianhallintajärjestelmässä
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Muutoksenhakukielto
§99

Muutoksenhakukielto
Tähän päätökseen ei voi hakea muutosta.

Oikaisuvaatimusta tai kunnallisvalitusta ei saa tehdä päätöksestä, joka koskee

vain valmistelua tai täytäntöönpanoa (KuntaL 136§)
virka- ja työehtosopimuksen tulkintaa tai soveltamista ja viranhaltija on jäsenenä 
viranhaltijayhdistyksessä, jolla on oikeus panna asia vireille työtuomioistuimessa 
(KVhl 50§ 2 mom)
etuosto-oikeuden käyttämättä jättämistä (EtuostoL 22§)











 
Ylöjärven kaupunki Ote pöytäkirjasta 

 
Tekninen lautakunta § 150 16.10.2024 
 

 

 
Teknisen lautakunnan lausunto kunnan toissijaiselle vastuulle kuuluvan jätteen jätetaksaksi 
1.1.2025 alkaen 
  
Tekninen lautakunta 16.10.2024 § 150    
431/02.05.00/2024    
 
 
Valmistelija: Yhdyskuntatekniikan päällikkö Ari Jokihaara 

 
Seloste ja perustelut: Elinkeinoelämän jätehuolto on pääsääntöisesti jätteen haltijan 

järjestämisvastuulla. Kunta kuitenkin vastaa tietyin ehdoin toissijaisesti 
näiden jätteiden jätehuollosta. Jätelain mukainen toissijainen vastuu 
tarkoittaa sitä, että kunnilla on velvollisuus järjestää yrityksille ja muille 
yhteisöille jätehuoltopalveluja tilanteessa, jossa jätteen haltija tätä 
pyytää muun palvelutarjonnan puutteen vuoksi ja jäte laadultaan ja 
määrältään soveltuu kuljetettavaksi tai käsiteltäväksi kunnan 
jätehuoltojärjestelmässä.  

 
 Silloin, kun jätehuoltopalvelun arvo on vähintään 2 000 € vuodessa, 

jätteen haltijan on ennen kunnalle tehtävän pyynnön tekemistä 
julkaistava ilmoitus tarvitsemastaan palvelusta Materiaalitori-
verkkopalvelussa. Vasta sen jälkeen, jos sopivaa markkinaehtoista 
palvelua ei löydy kohtuullisin ehdoin, voi pyynnön palvelusta esittää 
kunnalliselle jäteyhtiölle. Kunnan on tehtävä jätteen haltijan kanssa 
palvelusta sopimus, jonka kesto voi olla enintään kolme vuotta 
kerrallaan. Velvollisuus käyttää Materiaalitoria ei koske toissijaista 
palvelua, jonka vuosittainen arvo on alle 2 000 €. Jätteen haltija voi 
tällöin osoittaa palvelua koskevan pyynnön suoraan kunnan 
jätelaitokselle, eikä palvelusta näissä tapauksissa tarvitse tehdä 
sopimusta. 

 
 Kunnan toissijaiselle jätehuollon järjestämisvastuulle kuuluvan jätteen 

taksan valmistelua varten Pirkanmaan Jätehuolto Oy on tehnyt 
laskelmat palvelujen kustannuksista ja niiden perusteista. Jätetaksaa 
esitetään astuvaksi voimaan, vaikka sen hyväksymistä koskevaan 
päätökseen haettaisiin muutosta. 

 
 Kunnan jätemaksun perusteita ovat jätteen laji, laatu, määrä ja 

noutokerrat. Vuoden 2025 TSV-jätetaksassa jäteastioiden 
tyhjennyshintoihin on esitetty muutoksia kuljetusurakkakustannusten 
sekä jätteenkäsittelykustannusten muutoksiin perustuen.  

 
 TSV-palvelujen jätetaksassa sekajätteen käsittelymaksua esitetään 

korotettavaksi 125,00 €/tonni (alv 0 %). Voimassa olevassa jätetaksassa 
vastaava käsittelymaksu on ollut 105,50 €/t (alv 0 %).  

 
 Biojätteen tyhjennysmaksuihin esitetään muutoksia 

kuljetusurakkakustannusten sekä jätteenkäsittelykustannusten 



 
Ylöjärven kaupunki Ote pöytäkirjasta 

 
Tekninen lautakunta § 150 16.10.2024 
 

 

muutoksiin perustuen. Kuljetusurakoiden kustannustasomuutokset on 
viety taksaan alue- ja astiakohtaisesti. Biojäteastioiden 
tyhjennyshintoihin vaikuttaa lisäksi biojätteen käsittelymaksun korotus 
113,55 €:sta 120,00 €:oon/tonni (alv 0 %). TSV-jätetaksassa 
biojäteastioiden tyhjennysmaksut ovat kotitalouksia korkeampia, koska 
ensisijaisen vastuun jätehuoltopalvelujen jätetaksassa biojätteen 
käsittelymaksu on siirretty osaksi sekajätteen käsittelyhintaa. 
Vastaavanlainen subventio ei ole mahdollinen TSV-jätetaksassa jätelain 
vuoksi. 

 
 Pakkausjätteiden tyhjennyshintojen korotusesitykset vastaavat kunnan 

ensisijaiselle vastuulle kuuluvien jätehuoltopalvelujen jätetaksaan 
esitettäviä korotuksia. 

 Jätehuollon lisätöiden maksut ovat TSV-asiakkailla samat kuin muilla 
lakisääteisillä asiakkailla. 

 
Jäteasemilla tapahtuvaan vastaanotettavien vaarallisten jätteiden 
jätteiden käsittelymaksuihin esitetään pääosin maltillisia hintojen 
korotuksia, minkä lisäksi rakentamisen ja purkamisen jätteen sekä 
yhdyskuntajätteen asemilla tapahtuvien pienkuormien 
vastaanottomaksuihin esitetään vastaanotettavan jätemäärän mukaan 
0,54–1,16 € korotusta per kuorma. 
 

Toimivalta: Hallintosääntö § 118 
 
Lisätietoja päätöksestä: Yhdyskuntatekniikan päällikkö Ari Jokihaara, p. 050 384 8383,  
 ari.jokihaara@ylojarvi.fi 
 
Liitteet: Lausuntopyyntö 
 Esitys kunnalle kuuluvan toissijaisen jätteen jätetaksaksi 
 Hintavertailu 2024–2025 
 
Esittelijä: Yhdyskuntatekniikan päällikkö Ari Jokihaara 

 
Päätösehdotus: Tekninen lautakunta päättää, että sillä ei ole huomautettavaa kunnan 

toissijaiselle vastuulle kuuluvan jätetaksan esityksestä vuodelle 2025. 
 

Päätös: Hyväksyttiin päätösehdotuksen mukaisesti. 
 ----- 
 
  Otteen oikeaksi todistaa   
 
 22.10.2024 
 
 Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu. 
 
 Niina Ojaniemi 
 Hallintosihteeri 
 



 
Ylöjärven kaupunki Ote pöytäkirjasta 

 
Tekninen lautakunta § 150 16.10.2024 
 

 

Jakelu Alueellinen jätehuoltolautakunta (s-posti kirjaamo@tampere.fi) 
 Yhdyskuntatekniikan päällikkö Ari Jokihaara 
Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 150 

 

Muutoksenhakukielto 

Päätökseen, joka koskee vain asian valmistelua tai täytäntöönpanoa, ei saa kuntalain 136 
§:n mukaan hakea muutosta. 

Pöytäkirjan ote toimitettu sähköpostitse jakelussa mainituille 22.10.2024. 

 

mailto:kirjaamo@tampere.fi
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